
 

 

RESOLUCIÓN No.40 

27 de noviembre del 2025 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 

  

COMET NOMBRE DE 
PERSONA 

CLUB COMPETICION ARTICULO DECISION 
TOMADA 

2849935 SANTIAGO 
BECERRA 
YEPES 

SOCCER LAW PRIMERA A  2025 
FINAL 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2847386 JUAN JOSE 
HOYOS 
QUINTERO 

SOCCER LAW PRIMERA A  2025 
FINAL 

ART 63-B 
CUD FCF 

1 FECHA  

3492092 SAMUEL 
GUZMAN 
LONDOÑO 

LEONES F.C. PRIMERA A  2025 
FINAL 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

3386590 JOAN DAVID 
RODRIGUEZ 
GUTIERREZ 

C.D. DIMELO 
JARA F.C. 

PRIMERA B  2025 
FINAL 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

4921479 JULIAN 
ARAGON 
LONGA 

REAL 
SANTUARIO 

SUB 20 2025 
FINAL 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7938982 LUCAS 
MANRIQUE 
MONTOYA 

C.D. DIMELO 
JARA F.C. 

JUVENIL A  2025 
SEMIFINAL P1 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

2842812 JHON LOVERT 
CORDOBA 

CLUB 
DEPORTIVO 
CORPORACION 

JUVENIL B  2025 
SEMIFINAL 2 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS 



 

 

COLONIAS 
UNIDAS LULA F.C 

3776496 DANIELA 
TUBERQUIA 
DAVID 

MOLINO VIEJO FEMENINO 
LIBRE 2025 
SEGUNDA FASE 
G.B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7219049 SAMUEL 
CUESTA 
HINESTROZA 

CAMPO AMOR SUB 17 B 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 2 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7675501 JOSE 
HERNANDO 
BUSTAMANTE 
AGUDELO 

ZONA SUR SUB 17 C 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

4564993 JHAN CARLOS 
MORENO 
CORDOBA 

ATL. NACIONAL 
DIV INFERIORES 

SUB 16 A 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 2 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2851365 CARLOS 
ALBERTO 
URIBE 
OSORIO 

LA ACADEMIA 
F.C. 

SUB 16 A 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 2 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

7270850 FABIO 
NELSON 
GUENGUE 
MOSQUERA 

FERROVALVULAS SUB 16 A 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 3 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

7195253 JUAN FELIPE 
CANO 
CHAVARRIAGA 

ORIENTE C.F. SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6576980 FEDERICO 
CANO 
HOLGUIN 

ORIENTE C.F. SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6810291 HOLWANN 
ALVAREZ 
CARMONA 

ATLETICO 
URABAENSE 

SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7238335 MIGUEL 
ANGEL 
OROZCO 
MONTOYA 

C.D. GOLDEN SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHA  

5006012 JUAN DAVID 
MEJIA RICO 

AGUILAS F.C. SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO B 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

6414568 JERONIMO 
BEDOYA 
GUZMAN 

AGUILAS F.C. SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

8091598 TOMAS 
DUQUE 
FLOREZ 

AGUILAS F.C. SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO B 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  



 

 

4515219 JUAN PABLO 
LONDOÑO 
MARULANDA 

E.D.P IND. 
MEDELLIN "B" 

SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

8212916 ABRAHAM 
DAVID 
SALAZAR 
ANGULO 

BARRIO SAN 
FERNANDO 

SUB 16 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5968249 JUAN DAVID 
GOMEZ 
GARCIA 

C.D. DIMELO 
JARA F.C. 

SUB 15 A 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 1 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

3784804 JUAN ANDRES 
AMAYA 
MORENO 

F.JUAN G. 
CUADRADO 

SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-F 

ART 64-D 
CUD FCF 

12 
MESES 

6365159 CARLOS 
ANDRES 
LOAIZA 
ARCILA 

F.JUAN G. 
CUADRADO 

SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-F 

ART 64-D 
CUD FCF 

12 
MESES 

7391876 NICOLAS 
PALACIOS 
CORDOBA 

LONDO BELLO SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6879910 MATEO 
SANCHEZ 
QUINTERO 

LONDO BELLO SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7393935 MAICOL 
DUBEY 
ECHAVARRIA 
HERNANDEZ 

C.D. SOCCER 
ANTIOQUIA SP 

SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

6860552 JHONATAN 
DAVID 
ORDOÑEZ 
RODRIGUEZ 

C.D NORTH STAR 
SOCCER 

SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

6444113 JUAN JOSE 
VALDERRAMA 
GOMEZ 

LA ACADEMIA 
F.C. 

SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4518749 JUAN 
ALEJANDRO 
GOMEZ BORJA 

OKEN2 F.C. SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

6008967 JUAN PABLO 
ARANGO 
MONTEVERDE 

C.D VERGEL SUR SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

8348841 JERONIMO 
LOPEZ 
CASTRO 

C.D. 
FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-E 

ART 63-G 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

6880201 MIGUEL 
ANGEL RUIZ 
MEJIA 

C.D. 
FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-E 

ART 63-G 
CUD FCF 

2 
FECHAS  



 

 

6000638 SAMUEL 
LONDOÑO 
ORREGO 

BARBOSA F.C. SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-E 

ART 63-G 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

6000518 JOSHUA 
ARANGO 
BUSTAMANTE 

BARBOSA F.C. SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-E 

ART 63-G 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

6493884 SAMUEL DIAZ 
DE OSSA 

UPB SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-E 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS 

6439992 JERONIMO 
SANCHEZ 
JIMENEZ 

UPB SUB 15 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-E 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

6436027 JUAN CAMILO 
QUINTERO 
ORTIZ 

T. MELLO AMAGA 
F.C. 

SUB 15 C 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 2 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

7739917 JORGE 
ANDRES 
RESTREPO 
CORDOBA 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 15 C 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 2 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6871564 EMILIO 
CARDONA 
SANCHEZ 

SEMILLAS 
SIDERENSES 

SUB 15 C 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 4 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 
FECHAS  

7457898 JEAM PERRE 
JARAMILLO 
ARIAS 

INTER. 
PROMESAS 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6005373 JOHAN ALEXIS 
COLORADO 
CANO 

C.D YARUMITO SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-D 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

7312129 JUAN MANUEL 
MOLINA 
CORTES 

C.D. 
ESTUDIANTIL 

SUB 14 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7312465 MATIAS 
PERDOMO 
NARANJO 

CLUBSANBER SUB 14 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2864387 SANTIAGO 
ARAQUE 
GONZALEZ 

CLUBSANBER SUB 14 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO B 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS 

7308421 JEANPITER 
STIFEN 
ZAPATA 
PIEDRAHITA 

FUNDACION 
CAMINOS 

SUB 14 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6488791 WILDER 
JHOAN AYALA 
LARGACHA 

C.D. 
ESTUDIANTIL 

SUB 13 A 2025 
FINAL 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

6816779 MATHIAS 
NAVAJO DIAZ 

C.D. 
ESTUDIANTIL 

SUB 13 A 2025 
FINAL 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

6124479 MATIAS 
SANCHEZ 
CIRO 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 13 B 2025 
CUARTOS DE 
FINAL LLAVE 1 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7342129 VALENTIN 
MONTOYA 
GRISALES 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8137690 SAMUEL 
CASTAÑEDA 
URIBE 

LEONES ITAGUI 
F.C. 

SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8141714 SAMUEL 
YEPES 
BALZAN 

VIVISUR SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7312765 SAMUEL 
SUAREZ 
ZAPATA 

T. MELLO AMAGA 
F.C. 

SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8130406 JUAN 
ESTEBAN 
CARVAJAL 
MARIN 

T. MELLO AMAGA 
F.C. 

SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 64-A 
CDU FCF 

2 
FECHAS 

5025162 SEBASTIAN 
BEDOYA 
FLOREZ 

T. MELLO AMAGA 
F.C. 

SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS 

7341528 MATIAS MAZO 
VASQUEZ 

PALMAZUL SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-D 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 
FECHAS  

8131400 JERONIMO 
PENAGOS 
BEDOYA 

ORIENTE C.F. SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE 
G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8103948 JUAN 
SALVADOR 
LOPEZ GIL 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8264464 ESTEBAN 
ORTIZ 
QUINTERO 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8301548 CARLOS 
ANDRES 
TAPIAS 
CHAVARRIA 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8264777 MATIAS 
OSPINA 
OCHOA 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8372330 KEVIN RAFAEL 
GARABAN 
VARGAS 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  



 

 

8264758 MATHIAS 
URIBE 
PALACIO 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8264745 EMANUEL 
CORREA 
CHAVARRIA 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8264495 ANDRES 
ARANGO RUIZ 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8264792 SEBASTIAN 
PARRA 
PALACIOS 

ENTRERRIOS SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7371294 JERONIMO 
MONTOYA 
GOMEZ 

SAN LORENZO 
DE LA PAZ 

SUB 11 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3558877 JHON 
HAUMER 
MORAN URIBE 

CLUB 
DEPORTIVO 
CORPORACION 
COLONIAS 
UNIDAS  LULA 
F.C. 

SUB 11 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS 
  

6026861 HOLMAN 
GUILLERMO 
PEREZ 
PRESIGA 

C.D ARSENAL 
BELLO 

SUB 11 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-B 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 
FECHAS  

8153150 MIGUEL 
ANGEL RIOS 
CAMPO 

SANTUARIO 
DEPORTIVO 

SUB 11 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7094663 MATEO 
ANDRES 
HENRIQUEZ 
ELEJALDE 

ACADEMIA 
DEPORTIVA 

SUB 10 A 2025 
SEMIFINAL 1 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6886719 MIGUEL 
ANGEL 
OTALVARO 
PUERTA 

C.D ARSENAL 
BELLO 

SUB 10 B 2025 
SEGUNDA FASE 
G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8496544 JOEL 
BERMUDEZ 
MOSQUERA 

CAMPO AMOR SUB 10 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2843708 JOHANN 
ALEXANDER 
CARTAGENA 
HENAO 

JOHTAN 
FOOTBALL 1 ON 1 

SUB 10 C 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO A 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 
FECHAS  

8216475 MAURICIO 
CANO RUIZ 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

SUB 8 2025 
CUADRANGULAR 
FINAL - GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

 



 

 

OTROS 
 

-SE DECLARA perdedor al equipo ATLETICO ALCALDIA SAN JERONIMO por 
un marcador de (3x0) a favor del equipo ACUARIUM según art 61 del 
reglamento del torneo, en la categoría FEMENINO LIBRE. 
además, SE EXPULSA al equipo ATLETICO ALCALDIA SAN JERONIMO por 
reiterado W.O, en la categoría FEMENINO LIBRE. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CLUB FUTURO 13 por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo LEONES DON MATIAS según art 61 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB17-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo F.D JACKSON MARTINEZ por un marcador 
de (3x0) a favor del equipo SEMILLAS SIDERENSES según art 60 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 16-C. 
Además, SE SANCIONA al señor DANIEL FELIPE LOPEZ GOMEZ con 2 años 
de toda actividad de la LAF, según art 60 del reglamento del torneo. 

-SE DECLARA perdedor al equipo SUEÑOS DORADOS EL BAGRE por un 
marcador de (3x0) a favor del equipo ACAD. DE FUTBOL ALEJO según art 61 
del reglamento del torneo, en la categoría SUB 15 FEMENINO. 
además, SE EXPULSA al equipo SUEÑOS DORADOS EL BAGRE por 
reiterado W.O, en la categoría SUB 15 FEMENINO. 

-SE DECLARA perdedor al equipo F. JUAN G. CUADRADO por un marcador 
de (3x0) a favor del equipo C.D GALAXY CANTERA DE HEROES según art 67 
del reglamento del torneo, en la categoría SUB 15-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CF REAL RIONEGRO por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo PAISAS DEL FUTURO según art 62 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 15-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D SOCCER ANTIOQUIA por un marcador 
de (3x0) a favor del equipo BARRIO BRASILIA según art 64 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 15-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CORP. DEP. TRASCENDER por un 
marcador de (3x0) a favor del equipo INDEPENDIENTE F.C según art 61 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 14-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CORP. CUNA DE TALENTOS JOTHA por 
un marcador de (3x0) a favor del equipo C.D LA MANZANA según art 60 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 13-C. 
Además, SE SANCIONA al señor JONATHAN AVILA BANQUEZ con 2 años 
de toda actividad de la LAF según art 60 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 13-C. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con el equipo ATLETICO REAL 
TORO se dice lo siguiente: 
SE DECLARA perdedor al equipo ATLETICO REAL TORO por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo CORP. CUNA DE TALENTOS JOTHA según art 67 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 13-C. 
además, SE SANCIONA al señor JULIAN ANDRES ARUBURU FRANCO con 
12 meses de suspensión según art 64-D CUD FCF, en la categoría SUB 13-C. 



 

 

-SE DECLARA perdedor al equipo JUV DE LOS BERNAL por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo AFI SAS según art 40 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 12-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ATHLETIC CLUB por un marcador de (3x0) 
a favor del equipo CORP. LATINOS F.C según art 61 del reglamento del torneo, 
en la categoría SUB 12-B. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales. 

 

Dada en Medellín, al veintisiete (27) días del mes de noviembre del 2025.  

   

            Original Firmado     Original Firmado                                                                  
DIANA PATRICIA HENAO                                                                               SEBASTIAN ESTRADA MUÑOZ 
                         Comisión Disciplinaria                                                                         Comisión Disciplinaria 

                   

                                                   Original Firmado                       

                                                                   JUAN DAVID VALENCIA  

                                                                     Comisión Disciplinaria 


